
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA. 
 

Sekretariát: 

Tel.:532 232 000 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu  

 

 

Výběrové řízení pro výběr Dodavatele s názvem:  

 

 

Zpracování studie proveditelnosti pro Žádost o dotaci na budoucí Projekt „Pavilon komplexní hematoonkol-

gické péče FN Brno,“ včetně specializovaného odborné poradenství v oboru projektování staveb 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
1. Identifikační údaje ........................................................................................................................... 3 
2. Předmět plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 5 

3. Obchodní podmínky a další smluvní podmínky .................................................................................. 5 
4. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů .............................................................................. 6 

4.1 Základní způsobilost ........................................................................................................ 8 
4.2 Profesní způsobilost ........................................................................................................ 8 
4.3 Technická kvalifikace ....................................................................................................... 9 

5. Varianty nabídky ........................................................................................................................... 10 

6. Zadávací lhůta .............................................................................................................................. 10 
7. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................ 11 

8. Požadavky na zpracování a obsah nabídky ..................................................................................... 11 

9. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 13 
10. Výběr Dodavatele ................................................................................................................... 16 

11. Termíny a kontakty .................................................................................................................. 16 

12. Vysvětlení zadávacích podmínek.............................................................................................. 17 
13. Poddodavatelé ........................................................................................................................ 17 
14. Společensky odpovědné zadávání dle § 6 ZZVZ ........................................................................ 17 

15. Další podmínky zadavatele ...................................................................................................... 17 
15.1 Závaznost požadavků Zadavatele ...................................................................................... 17 
15.2 Zadavatel .................................................................................................................. 18 
15.3 Účastník .................................................................................................................... 18 

16. Přílohy zadávací dokumentace ................................................................................................. 18 
 



Stránka 3 z 18 
 

1. Identifikační údaje 

 

Jedná se o výběrové řízení na služby (zakázka malého rozsahu) realizované v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). Financování předmětu plnění bude provedeno 

s přispěním zdrojů Evropské unie prostřednictvím Národního plánu obnovy (dále jen NPO).  

 

Výběrové řízení je zveřejněno na Profilu zadavatele: https://ezak.fnbrno.cz/ 

Zn.: 2022/ 195824 /FNBRNO – 03.16 Bas/Ma 

 

Předmět veřejné zakázky není rozdělen na dílčí plnění.  

Předmětem veřejné zakázky je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele studii proveditelnosti a její součástí pro účely 
posouzení vhodnosti investice pro Národní plán obnovy pro budoucí projekt „Pavilon komplexní hematoonkologické péče FN 
Brno“ (dále jen „projekt“) a poskytnout Objednateli specializované konzultační služby v oboru projektování staveb.  

 
Jedná se o výběrové řízení na služby. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:        1.950.000,- Kč bez DPH 
Zadavatel upozorňuje, že cena veřejné zakázky je limitována hodnotou 2.000.000,- Kč bez DPH a tuto částku nelze překročit. 

Pokud Dodavatele ve své nabídce překročí shora uvedenou hodnotu, bude tento Dodavatel z výběrového řízení vyloučen. 

 

Místo plnění veřejné zakázky: podrobnosti uvedeny ve Smlouvě o dílo 

Předpokládaný termín zahájení plněné veřejné zakázky: uvedeno ve Smlouvě o dílo 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: uvedeno ve Smlouvě o dílo 

 

 

V souvislosti se způsobem financování veřejné zakázky je dodavatel povinen spolupůsobit při výkonu kontroly vynaložených 

prostředků ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

   

Zadavatel veřejné zakázky 

Název:  Fakultní nemocnice Brno 

Sídlo:  Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČ:    65269705 

DIČ:   CZ65269705 

Zástupce Zadavatele:   MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 

Zástupce Zadavatele v zadávacím řízení:        Bc. Iveta Malečková, tel. 00420 532 233 733 

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele 

Název:  Fakultní nemocnice Brno 

Sídlo:  Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Kontaktní osoba:  Ing. Žaneta Hrouzová 

  mob. : + 420 775 761 682 

  e-mail: hrouzova.zaneta@fnbrno.cz 

 

https://ezak.fnbrno.cz/


Stránka 4 z 18 
 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 zákona Zadavatel uvádí, že na vypracování níže uvedených Částí Zadávací dokumentace se podílely 

osoby odlišné od Zadavatele, přičemž dále uvádí tyto nejvýznamnější osoby: 

 

Část Zadávací dokumentace Označení osoby 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Návrh Smlouvy o dílo 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifi-
kačních předpokladů 
Příloha č. 5: Seznam referenčních zakázek 
Příloha č. 6: Seznam členů realizačního týmu 
Příloha č. 7: Předloha profesního životopisu  
Příloha č. 8: Reference pro potřeby hodnocení  
Příloha č. 9: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 
pravdivosti údajů o skutečném majiteli  
Příloha č. 10: Čestné prohlášení o odpovědném zadávaní  

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Příloha č.  3: Technické podklady  

 

ARPIK OSTRAVA s.r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00                
Ostrava, IČO: 47667419 

 

Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu výběrového řízení včetně komunikace s dodavateli 
a účastníky výběrového řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných v rámci tohoto výběrového řízení a k oznamování všech 
úkonů zadavatele v rámci výběrového řízení.  

 

Smluvní zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování 
účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o případných námitkách. 

 

Zadavatel upozorňuje, že komunikačním jazykem pro průběh výběrového řízení a rovněž pro následné plnění předmětu dotčené 

zakázky je český nebo slovenský jazyk a Dodavatel je povinen zajistit na své náklady, aby komunikační výstupy (jak ústní, tak             

i písemný) vůči Zadavateli byly vždy v českém či v slovenském jazyce. 

 

Pro právní čistotu Zadavatel stanoví, že veškerá komunikace bude vedena a výhradně písemnou formou. Jakýkoliv další způsob 
je vyloučen. Všechny úkony Zadavatele vůči Dodavateli a naopak, ve výběrovém řízení, musí mít písemnou formu. 

  



Stránka 5 z 18 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je závazek zhotovitele:  

A)  vypracovat pro objednatele studii proveditelnosti a její součástí pro účely posouzení vhodnosti investice pro Národní 

plán obnovy pro budoucí projekt „Pavilon komplexní hematoonkologické péče FN Brno“ (dále jen „projekt“). 

Studie proveditelnosti bude obsahovat:  

 charakteristika pozemku, geologie, hydrogeologie, dendrologie, 

 architektonické a urbanistické řešení, 

 dopravní řešení, 

 bilance a nároky na inženýrské sítě, přeložky stávajících sítí, 

 stavebně - konstrukční řešení, 

 návrh možných technických řešení stavby v souvislosti s uvažovanou realizací akce metodikou Design & 
Build, 

 provozně - dispoziční řešení, 

 provozní soubory, 

 zdravotnická technologie, 

 PBŘ, 

 projednání s DOSS (stavební úřad, hygiena, hasiči, ÚCL), 

 situace (širší vztahy, architektonická, koordinační), 

 půdorysné schéma, 

 půdorysy jednotlivých podlaží, řezy, pohledy, vizualizace, 

 investiční odhad (včetně porovnání navržených možných technických řešení), 

 věcné a časové vazby podmiňující investici (opět včetně porovnání navržených možných technických ře-
šení), 

 detailní harmonogram přípravy a realizaci projektu  
 

Studie proveditelnosti bude obsahovat samostatnou přílohu architektonického a stavebně-technického zadání projektu, 
zejména pak nastavení požadovaných cílových parametrů a mechanismu jejich ověřování při skutečném provozu budovy – 
nastavení výkonové složky projektu, a to pro potřeby Design and Build metodiky.  

 

B) poskytnout Objednateli vysoce odborné služby konzultantů v těchto oblastech odbornosti: energetika budov, projekto-

vání budov, ekonomické poradenství ve stavebnictví.  

Bližší informace jsou obsaženy v příloze č. X této zadávací dokumentace – Technické podklady a příloze č. X této zadávací 
dokumentace – Smlouva o dílo. Další podklady k vypracování předmětu plnění zadavatel poskytne vybranému dodavateli.  

Zakázka není dělena na dílčí části. 

 
Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, přičemž nesmí dojít 
ke zhoršení požadovaných parametrů technického řešení.  
 

3. Obchodní podmínky a další smluvní podmínky 

3.1 Smlouva o dílo 

Obchodní a další smluvní podmínky vymezující budoucí smluvní rámec mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem jsou zpra-

covány v závazném návrhu Smlouvy o dílo. Tento návrh Smlouvy o dílo je nedílnou součástí této Zadávací dokumentace a tvoří 

Přílohu č. 2 

 

Dodavatel do návrhu Smlouvy o dílo doplní požadované údaje, které jsou v návrhu Smlouvy o dílo zvýrazněny [DOPLNÍ DODA-

VATEL]. Takto doplněný návrh Smlouvy o dílo předloží v nabídce jako svůj návrh Smlouvy o dílo a opatří jej podpisem. 

 



Stránka 6 z 18 
 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Smlouvy o dílo, s výjimkou údajů uvedených v předchozím odstavci. 

Pokud Dodavatel změní část Smlouvy o dílo, u které změnu Zadavatel neumožnil, anebo uvede jiné údaje, které jsou v rozporu 

s požadavky Zadavatele, bude nabídka posouzena tak, že nesplňuje zadávací podmínky. 

 

Podává-li nabídku více Dodavatelů společně, návrh Smlouvy o dílo musí být podepsán všemi Dodavateli nebo osobami oprávně-

nými tyto dodavatele zastupovat a kteří tvoří společnost pro účely podání společné nabídky (či jinou právní formu), nebo Doda-

vatelem, který byl ostatními členy takovéto společnosti k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

 

 

3.2 Střet zájmu a pravdivost údajů o skutečném majiteli  

Dodavatel/Účastník, který je obchodní společností, v nabídce prokáže, že v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), a ust. § 37 ZZVZ, veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, která je 

Účastníkem výběrového řízení nebo Poddodavatelem, prostřednictvím kterého tento Účastník prokazuje kvalifikaci. 

 

Dodavatel/Účastník, který je obchodní společností, v nabídce dále prokáže, že skutečným majitelem toho Účastníka zapsaným 

v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 

ve znění pozdějších předpisů, není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. Tuto zadávací podmínku musí 

splňovat i Poddodavatel, prostřednictvím kterého Účastník prokazuje kvalifikaci. 

 

Dodavatel/Účastník k prokázání splnění podmínek dle předchozích dvou odstavců předloží Čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů a skutečném majiteli. Vzor Čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a skutečném majiteli je Přílohou č. 9 této Zadá-

vací dokumentace.  

 

V případě společné účasti Dodavatelů předloží Čestné prohlášení každý z Dodavatelů samostatně. 

 

Tuto zadávací podmínku je Účastník povinen splňovat po celou dobu výběrového řízení, přičemž její nesplnění může být důvodem 

k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 ZZVZ. 

 

 

4. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který splní níže specifikované podmínky základní a profesní způsobilosti 
a technické kvalifikační předpoklady. 

Veškeré předkládané doklady postačuje doložit v prosté kopii, není-li u jednotlivých bodů uvedeno jinak, to vše s výjimkou čest-
ných prohlášení a jiných dokladů vyhotovovaných samotným účastníkem pro účely tohoto výběrového řízení, které se dokládají v 
originále.   

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
požadované zadavatelem v této Zadávací dokumentaci prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu § 83 ZZVZ. 

Dodavatel je v takovém případě povinen ve své nabídce předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek Zadávací dokumentace je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 



Stránka 7 z 18 
 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednic-

tvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument 

podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Společná účast dodavatelů 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve smyslu § 82 ZZVZ, proka-

zují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle § 

74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek kvalifikace dle této zadávací dokumentace 

prokazují dodavatelé společně. 

Toto ustanovení platí obdobně i pro nabídky podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě 

společné nabídky je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. Nabídka bude podepsána způsobem, který právně 

zavazuje všechny tyto dodavatele. 

Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) společnosti odpovědný za zakázku a toto určení bude potvrzeno 

předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

Nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali společně nabídku, budou vůči zada-

vateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto 

zadávacího řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník (společník) bude oprávněn jednat za všechny 

ostatní účastníky sdružení (společnosti) a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a konečně, že příjem 

plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi společníky bude odpovědností vedoucího společníka. 

Všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění veřejné zakázky, stejně jako po dobu trvání jiných závazků 

z ní vyplývajících, bude-li jejich nabídka zadavatelem vybrána jako nejvhodnější. 

 

 

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem vyhlášení výběrového řízení. 

 

Další způsoby prokázání splnění kvalifikace 

Předložením dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj 

dle § 224 a násl. ZZVZ prokazuje dodavatel v souladu s § 226 ZZVZ splnění základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ a 

profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, ve kterém pokrývá požadavky zadavatele.  

Prokazování kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů se řídí § 233 a násl. ZZVZ. 

Kvalifikace, kterou nelze prokázat tímto certifikátem, musí být doložena způsobem a doklady uvedenými v ZZVZ a/nebo této 

Zadávací dokumentaci, přičemž souhrn předložené kombinace certifikátu a příslušných dokladů musí jednoznačně prokázat spl-

nění všech kvalifikačních předpokladů dodavatelem. 

 

Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke změně kvalifikace účastníka 

výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen v souladu s § 88 ZZVZ tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle 

věty první účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou 

nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění 

kritérií hodnocení nabídek. 



Stránka 8 z 18 
 

 

4.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 
 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepři-

hlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu3 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Další požadavky k základní způsobilosti 

Ve vztahu k podmínce základní způsobilosti dále zadavatel upozorňuje na nutnost respektování těchto zákonných požadavků: 

 

 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

  

a) tato právnická osoba, 

  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

  

 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu, 

  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v § 74 

odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel k prokáže splnění základní způsobilosti předložením podepsaného Čestného prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 4 

této Zadávací dokumentace. 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpisy zápis do takovéto evidence vyžadují; 

 Dokladu o oprávnění k podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky - zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění vztahující se k předmětu veřejné zakázky: 

o Projektová činnost ve výstavbě  

 

                                                 
1 Viz § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Viz § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 
některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



Stránka 9 z 18 
 

4.3 Technická kvalifikace 

a) Seznam významných dodávek nebo služeb  

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb poskytnutých Dodavatelem za posledních 5 let před zahájením vý-
běrového řízení, včetně uvedení ceny, doby realizace a identifikace Objednatele.  
 
Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud předloží seznam významných zakázek ve formě Čestného prohlášení podepsa-
ného osobou oprávněnou Dodavatele zastupovat. Z dokumentů musí být patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního 
předpokladu.  
 
Z předkládaných dokumentů musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků Zadavatele uvedených v tabulce níže. 

Zejména v případě, že Dodavatelem dokládaná významná zakázka zahrnovala širší rozsah plnění, než je plnění naplňující definici 

významné zakázky v tabulce níže, musí být z předkládaného seznamu významných zakázek a tam uvedeného popisu jedno-

značně prokazatelné a z hlediska Zadavatele rozpoznatelné, že příslušná významná zakázka v plném rozsahu splňuje požadavky 

Zadavatele dle tabulky níže z hlediska věcné náplně i finančního rozsahu a jejich splnění v daném čase. 

Předložený Seznam významných zakázek musí zahrnovat uvedení identifikačních údajů Objednatele (obchodní firma/ná-

zev/jméno a příjmení Objednatele, sídlo/místo podnikání objednatele, IČO objednatele), rozsahu (název a stručný popis) a doby 

(tj. kdy byla významná dodávka nebo služba poskytnuta) realizace; dále telefonní číslo nebo e-mailovou adresu kontaktní osoby, 

u níž si Zadavatel může ověřit pravdivost informací uvedených v nabídce Dodavatele týkajících se prokázání kvalifikace. 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud z předloženého seznamu významných zakázek vyplývá, že v posledních 5 letech 

před zahájením výběrového řízení realizoval minimálně níže uvedené významné zakázky v následujících oblastech: 

 

č. Popis minimálních technických kvalifikačních požadavků 

1. 

Alespoň 3 zakázky na služby, jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti nebo obdobné studie (pro-

jektového záměru a pod.) pro projekt stavby objektu náležícímu svojí funkci do skupiny 801 1 - Budovy pro zdra-

votní péči a služby nebo do skupiny 801 9 – Budovy pro sociální péči, dle Klasifikace pro zatřídění stavebních a 

inženýrských objektů ve smyslu § 4 odst. 2 vyhlášky č. 169/2016 Sb., přičemž finanční objem stavby byl min. 

250mil Kč bez DPH.  

2. 

Alespoň 2 významné zakázky spočívající v poskytování technického a ekonomického poradenství zaměřené na 

stanovení požadavků na výkon nebo funkci u novostaveb nebo rekonstrukcí budov s tím, že celkové investiční 

náklady na výstavbu dosáhly u každé zakázky minimálně 100 mil Kč bez DPH. 

3. Zadavatel připouští kumulaci referenčních zakázek.  

 

Dodavatel  prokáže splnění technické kvalifikace ve své nabídce předložením podepsaného Seznamu referencí ve formě Čest-

ného prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 5 této Zadávací dokumentace. 

 

b) Seznam techniků nebo technických útvarů  

Dodavatel předloží jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměst-

nance Dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k Dodavateli) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob těchto osob. 

 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů 

realizačního týmu, kteří jsou odpovědní za poskytnutí plnění, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky 

Zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu.  

 

V souvislosti s těmito kvalifikačními požadavky předloží Dodavatel za každého požadovaného člena realizačního týmu následující 

dokumenty: 

 

Zpracovaný strukturovaný profesní životopis, podepsaný osobou, jejíž údaje se prostřednictvím životopisu prokazují, který 

musí obsahovat minimálně následující údaje:  

a. jméno a příjmení osoby,  

b. označení pozice v realizačním týmu,  

c. vztah k Dodavateli (pracovněprávní nebo jiný), 



Stránka 10 z 18 
 

d. údaje o dosaženém vzdělání a certifikaci včetně předložení kopií dokladů o dosaženém vzdělání a certifikacích, pokud 

jsou vyžadovány, 

e. přehled profesní praxe vztahující se k plnění předmětu této veřejné zakázky, z něhož bude zřejmé splnění požadavků 

Zadavatele níže,  

f. čestné prohlášení, že se příslušný člen týmu bude přímo podílet na plnění veřejné zakázky. 

 

Všichni členové realizačního týmu musí disponovat znalostí českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni 

rodilého mluvčího. V případě zahraničních pracovníků Zadavatel připouští využití tlumočníka (na náklady Dodavatele). 

 

Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici pro plnění této veřejné zakázky minimálně 4 

osoby realizačního týmu na následujících pozicích: 

 

č. Popis minimálních technických kvalifikačních požadavků 

1. 

Projektový manažer a vedoucí konzultačního týmu 

- VŠ vzdělání a 

- alespoň 10 let praxe s navrhováním nebo projektováním budov a/nebo konzultační činnosti v oblasti na-

vrhování nebo projektování budov,  

- z toho alespoň 5 let ve vedoucí pozici řešitelských týmů; 

2. 

Specialista – energetická náročnost budov 

- VŠ vzdělání  

- nejméně 10 let praxe v oblasti energetického hodnocení nerezidenčních budov v energeticky úsporném 

standardu, případně energetického hodnocení úsporných opatření na budovách. 

3. 

Specialista – technolog  

- VŠ vzdělání technického směru ve smyslu kódu 07 klasifikace ISCED-F 2013 

- alespoň 10 let praxe s navrhováním nebo projektováním technických zařízení budov a/nebo konzultační 

činnosti v oblasti navrhování nebo projektování technických zařízení budov; 

4. 

Specialista – ekonom  

- má VŠ vzdělání ekonomického nebo technickoekonomického směru 

- praxi v předmětném oboru alespoň 5 let 

5. 

Architekt nebo stavební inženýr  

- je autorizovaným inženýrem podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění,  

- má zkušenost se zpracováním projektové dokumentace objektu o realizačních nákladech minimálně 

250mil. v Kč bez DPH v kategorii staveb náležícím svojí funkci do skupiny 801 1 - Budovy pro zdravotní 

péči a služby nebo do skupiny 801 9 – Budovy pro sociální péči, dle Klasifikace pro zatřídění stavebních 

a inženýrských objektů ve smyslu § 4 odst. 2 vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

6.  

Pozici 1 - „Projektový manažer a vedoucí konzultačního týmu,“ 2 - „Specialista – energetická náročnost 

budov,“ a 3 - „Specialista – technolog“ nelze kumulovat, tj. jedna osoba nemůže zastávat víc než jednu 

z těchto třech rolí. Minimální počet členů realizačního týmu jsou 4 osoby.  

 

Dodavatel k prokáže splnění technické kvalifikace ve své nabídce předložením podepsaného Seznamu členů realizačního týmu 

ve formě Čestné prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 6 této Zadávací dokumentace. Dodavatel může použít k prokázaní této části 

kvalifikace i předlohu profesního životopisu, který je Přílohou č. 7 této Zadávací dokumentace.  

5. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani varianty nabídek. 
 

6. Zadávací lhůta 

Doba, po kterou jsou účastníci vázání obsahem nabídky, je stanovena na 90 dní od data pro podání nabídek. Po dobu trvání 

zadávací lhůty nesmí Účastník odstoupit z výběrového řízení a je vázán svou nabídkou. 



Stránka 11 z 18 
 

Tato doba se prodlužuje účastníkům, se kterými bude možné uzavřít smlouvu, a to až do uzavření smlouvy.  

 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována v CZK.  

Nabídková cena bude zpracována v CZK v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH, a 
nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace). 

Nabídková cena bude uvedená v návrhu Smlouvy o dílo předloženém účastníkem. 

 

Účastník stanoví samostatně jednotkovou nabídkovou cenu (odměnu) za jednu hodinu (60 minut) poskytování konzul-

tačních služeb a samostatně nabídkovou cenu za zpracování Studie proveditelnosti jako komplet. 

 

Výše uvedené ceny budou stanoveny po dobu plnění jako cena nejvýše přípustná, maximální a neměnná po celou dobu trvání 

Smlouvy o dílo.  

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady související s realizací veřejné zakázky. Nabídková cena dále bude zahrnovat 
zisk účastníka a veškeré náklady na práce a činnost vyplývající pro účastníka ze zadávacích podmínek, o kterých účastník podle 
svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení celého předmětu veřejné zakázky 
nezbytné.  

Nabídková cena bude stanovena po dobu plnění jako cena nejvýše přípustná, maximální a konečná. Nabídková cena nesmí 
překročit výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Podmínky změny nabídkové ceny 

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky dojde k legislativním 

změnám sazeb DPH, a to pouze o tuto legislativní změnu. 

 

 

Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 ZZVZ upozorňuje Účastníky, že může vyloučit Účastníka výběrového řízení, pokud jeho 
nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebude Účastníkem výběrového řízení řádně zdůvodněna, 

 

8. Požadavky na zpracování a obsah nabídky 

Nabídka se podává písemně v českém nebo slovenském jazyce, a to pouze v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického 

nástroje E-ZAK, který splňuje podmínky stanovené § 213 ZZVZ a požadavky stanovené vyhláškou č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání zakázek a certifikátu shody. 

 

Nepřihlášení uživatelé mají přístup k základním informacím o jednotlivých veřejným zakázkám a též Zadávací dokumentaci a 

jejím vysvětlením v případě zpřístupnění neomezeným a přímým dálkovým přístupem. Dodavatelé po přihlášení mají možnost 

interakce v rámci příslušných zadávacích řízení. Pokud jste Dodavatel a nemáte v systému E-ZAK ještě žádný účet, prosím 

zaregistrujte se. 

Systém E-ZAK je certifikován podle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce (pdf, 3.02 MB). 

V případě dotazů nebo problémů můžete kontaktovat ezak@fnbrno.cz  

Ověření kompatibility počítače je k dispozici zde: https://ezak.fnbrno.cz/test_index.html  

 

Elektronický nástroj Zadavatele je k dispozici zde: https://ezak.fnbrno.cz/  

  

mailto:ezak@fnbrno.cz
https://ezak.fnbrno.cz/test_index.html
https://ezak.fnbrno.cz/


Stránka 12 z 18 
 

Do Elektronického nástroje Dodavatel vloží všechny dokumenty, které mají být součástí nabídky Dodavatele. 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel doporučuje Dodavatelům zohlednit 

zejména rychlost připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek. Podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh. 

 

Obsah nabídky:  

 

Na úvodním Krycím listu, jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace, založeném před dokumenty nabídky, musí být 
uvedeny identifikační údaje o Dodavateli. Nabídka bude na Krycím listu podepsána osobou oprávněnou zastupovat Dodavatele 
podle výpisu z Obchodního rejstříku, popřípadě osobou, které výše uvedený zástupce vystaví pro tento účel plnou moc, jejíž kopie 
musí být součástí nabídky.  
 
Nabídka musí obsahovat návrh Smlouvy o dílo výhradně v českém jazyce podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele a rovněž doklady a informace požadované Zadavatelem v této Zadávací dokumentaci.  
 
Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi Dodavatelem a Zadavatelem. Pokud podává 
nabídku více Dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se Zadavatelem v průběhu výběrového řízení. Takové zmocnění s 
příslušnými podpisy Dodavatelů bude k nabídce přiloženo.  
 
Každý Dodavatel může podat pouze jedinou nabídku. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Všechny strany nabídky musí být řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, nesplnění tohoto požadavku může vést až vyřazení nabídky 
a vyloučení Dodavatele, rozhodně však platí, že nečitelné části nabídky nebudou hodnoceny.  
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

 

1. Vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 

2. Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

3. Listina prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost v případě společné nabídky; 

4. Případná Plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem Dodavatele k jednání a podepisování za Dodavatele 

5. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti (Příloha č. 4 této Zadávací dokumentace); 

6. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

7. Doklady prokazující splnění technické kvalifikace (Příloha č. 5, 6 a 7 této Zadávací dokumentace);  

8. Seznam referenčních zakázek pro potřeby hodnocení (příloha č. 8 této Zadávací dokumentace); 

9. Návrh Smlouvy o dílo (příloha č. 2) podepsaný oprávněnou osobou jednat za účastníka v souladu s bodem 3 této za-

dávací dokumentace 

10. Seznam poddodavatelů (Příloha č. 11 této Zadávací dokumentace); 

11. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (Příloha č. 9 této Zadávací dokumentace); 

12. Čestné prohlášení o odpovědném zadávaní (Příloha č. 10 této Zadávací dokumentace) 

13. Smlouva v případě společné účasti dodavatelů (viz článek 4 zadávací dokumentace) 

14. Případné další dokumenty 

 
 
 
 
 



Stránka 13 z 18 
 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel stanoví jako hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost nabídky dle § 114 ZZVZ.  

 

Dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy 

Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 

A. Nabídková cena  60 %  

B. Kvalita realizačního týmu 40 % 

 

 

Způsob hodnocení:  

 

 A. Nabídková cena  

 

Hodnotí se cena v Kč bez DPH. Nabídky se budou hodnotit poměrem nejvýhodnější nabídka/hodnocená nabídka. Nejvýhodnější 

nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 

0 až 100. Každé nabídce bude přidělena bodová hodnota vynásobená počtem procent přidělených kritériu. Pro hodnocení bude 

použit údaj o výši nabídkové ceny celkem v Kč bez DPH, uvedený ve Smlouvě v nabídce Účastníka.  

 
Zadavatel upozorňuje, že cena veřejné zakázky je limitována hodnotou 2.000.000,- Kč bez DPH (limitní hodnota) a tuto 

částku nelze překročit. Pokud Dodavatele ve své nabídce překročí shora uvedenou limitní hodnotu, bude tento Dodavatel 

z výběrového řízení vyloučen. 

 

Nabídková cena nejlepší nabídky * 60

Nabídková cena hodnocené nabídky
 

 

  

 B. Kvalita realizačního týmu   

  

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude Zadavatel hodnotit zkušenosti (referenční zakázky) členů realizačního týmu, vztahující se 

k předmětu zakázky, které je uchazeč povinen uvést do přílohy č. 8 Zadávací dokumentaci – Reference pro potřeby hodnocení, 

z nichž budou jednoznačně vyplývat požadované zkušenosti. Ke každé referenční zakázce bude v životopise uveden min. objed-

natel, zhotovitel (a tehdejší právní vztah člena týmu k němu), název zakázky, finanční objem, doba provedení a kontaktní údaje 

pro ověření uvedených zkušeností. Účastník je v životopisech povinen dále uvést relevantní údaje, které umožní hodnocení podle 

níže specifikovaných parametrů (hodnotících sub-kritérií). 

 

Hodnocení bude provedeno pro každého z členů realizačního týmu zvlášť s tím, že body získané jednotlivým členem realizačního 

týmu budou vynásobeny v zadávací dokumentaci určitou vahou:  

 

 u projektového manažera, vedoucího konzultačního týmu 50 %, 

 u specialisty – energetická náročnost 25 %, 

 u specialisty – technologa 25 %, 

Celkový počet bodů v tomto dílčím hodnotícím kritériu pak bude získán sečtením získaných bodů všech členů realizačního týmu. 

Získané body budou následně přepočteny (trojčlenkou) tak, aby uchazeč s nejvýhodnější nabídkou obdržel v tomto kritériu 100 

bodů. 

 

Hodnocení zkušeností každého z členů týmu bude provedeno pomocí přidělování bodů za jednotlivé relevantní zkušenosti a 

referenční zakázky dokončené v posledních 5 letech před koncem lhůty pro podání nabídek dle následujících sub-kritérií (tabulky): 

 



Stránka 14 z 18 
 

 

1. Projektový manažer – vedoucí konzultačního týmu  
 

 
Popis referenční zakázky/zkušenosti/certifikace 

Bodové hodnocení  

1. maximálně 7 bodů  

Specialista se podílel na zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení, společné do-
kumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení nebo projektové 
dokumentace pro provádění stavby ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb. V platném znění, pro bu-
dovu o investičních nákladech více než 100 mil. Kč 

1 bod za každou zakázku 

Jednalo se o projektování budovy spadající do kategorie staveb náležícím svojí funkcií do skupiny 
801 1 – Budovy pro zdravotní péči a služby nebo do skupiny 801 9 – Budovy pro sociální péči, dle 
Klasifikace pro zatřídění stavebních a inženýrských objektů ve smyslu § 4 odst. 2 vyhlášky č. 
169/2016 Sb. 

1 bod za každou zakázku 

specialista pracoval v pozici vedoucího nebo zástupce vedoucího týmu;  1 bod za každou zakázku  

investiční náklady budovy byly vyšší než 300 mil. Kč;  1 bod za každou zakázku  

projektování probíhalo na základě zadání stanoveného formou požadavků na výkon nebo funkci 
budovy;  

1 bod za každou zakázku 

projekt byl řešen metodou Design and Build; 1 bod za každou zakázku  

projektová dokumentace se týkala energeticky úsporného projektu – budovy s celkovou energe-
ticky vztažnou plochou větší než 500 m2 v pasivním standardu a/nebo dle nejvyšší úrovně certifi-
kace LEED, BREAM, DGNB nebo SBToolCZ.  

1 bod za každou zakázku  

2. maximálně 5 bodů 

Specialista se podílel na vypracování požadovaných technických podmínek projektu, a to stano-
vením požadavků na výkon a funkci na budovu o investičních nákladech více než 100 mil. Kč 

1 bod za každou zakázku 

specialista pracoval v pozici vedoucího nebo zástupce vedoucího týmu;  
(*pokud tady účastník použije k předložení zkušenosti stejnou referenci jako v kategorii 1, bude 
mu započítan bod jenom jednou) 

1 bod za každou zakázku  

investiční náklady budovy byly vyšší než 300 mil. Kč; 
(*pokud tady účastník použije k předložení zkušenosti stejnou referenci jako v kategorii 1, bude 
mu započítan bod jenom jednou) 

1 bod za každou zakázku  

projekt byl řešen metodou Design and Build; 
(*pokud tady účastník použije k předložení zkušenosti stejnou referenci jako v kategorii 1, bude 
mu započítan bod jenom jednou) 

1 bod za každou zakázku 

příprava a zpracování požadavků na výkon a funkci se týkaly energeticky úsporného projektu – 
budovy s celkovou energeticky vztažnou plochou větší než 500 m2 v pasivním  
standardu a/nebo dle nejvyšší úrovně certifikace LEED, BREAM, DGNB nebo SBToolCZ 
(*pokud tady účastník použije k předložení zkušenosti stejnou referenci jako v kategorii 1, bude 
mu započítan bod jenom jednou)   

1 bod za každou zakázku  

3. maximálně 5 bodů  

Specialista je držitelem osvědčení o autorizaci (či osvědčení o registraci jako osoba hostující či 
usazená) podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v oboru pozemní stavby  
 

5 bodů  
 

 
 
2. Specialista – energetická náročnost 
 

Popis referenční zakázky/zkušenosti/certifikace Bodové hodnocení  

Kategorie 1: maximálně 6 bodů 

Specialista se podílel na zpracování energetického-ekonomické hodnocení / auditu / energetic-
kého posudku pro projekt stavby nebo energetické modernizace budovy o investičních nákladech 
více než 100 mil. Kč:  

1 bod za každou zakázku  

specialista pracoval v pozici člena širšího týmu;  1 bod za každou zakázku  

investiční náklady budovy byly vyšší než 300 mil. Kč;  1 bod za každou zakázku  

energeticko-ekonomické hodnocení / energetický posudek nebo audit se týkal energeticky úspor-
ného projektu – budovy s celkovou energeticky vztažnou plochou větší než 500 m2 v pasivním 
standardu a/nebo dle nejvyšší úrovně certifikace LEED, BREAM, DGNB nebo SBToolCZ;  

2 bod za každou zakázku  

výstupy energetického hodnocení / auditu nebo posudku byly zrealizovány ve skutečném prove-
dení stavby;  

1 bod za každou zakázku  



Stránka 15 z 18 
 

Kategorie 2: maximálně 3 body 

Specialista je držitelem osvědčení o autorizaci (či osvědčení o registraci jako osoba hostující či 
usazená) podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v oboru pozemní stavby, technologická zařízení staveb, technika prostředí staveb  

3 body  

Kategorie 3: maximálně 10 bodů 

Specialista je oprávněn k výkonu činnosti energetického specialisty dle zákona č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  

10 bodů  

 
3. Specialista – technolog  
 

Popis referenční zakázky/zkušenosti/certifikace Bodové hodnocení  

Kategorie 1: maximálně 5 bodů 

Specialista se podílel na vypracování zadání pro zpracování dokumentace nebo na zpracování 
dokumentace pro vydání stavebního povolení, společné dokumentace pro vydání společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení nebo projektové dokumentace pro provádění stavby 
ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění, pro budovu o investičních nákladech více 
než 100 mil. Kč 

1 bod za každou zakázku 

Jednalo se o projektování budovy spadající do kategorie staveb náležícím svojí funkcií do skupiny 
801 1 - Budovy pro zdravotní péči a služby nebo do skupiny 801 9 – Budovy pro sociální péči, dle 
Klasifikace pro zatřídění stavebních a inženýrských objektů ve smyslu § 4 odst. 2 vyhlášky č. 
169/2016 Sb. 

1 bod za každou zakázku 

specialista pracoval v pozici člena týmu;  1 bod za každou zakázku 

investiční náklady budovy byly vyšší než 300 mil. Kč;  1 bod za každou zakázku  

příprava a zpracování požadavků na výkon a funkci se týkaly energeticky úsporného projektu bu-
dovy s celkovou energeticky vztažnou plochou větší než 500 m2 v pasivním standardu a/nebo dle 
nejvyšší úrovně certifikace LEED, BREAM, DGNB nebo SBToolCZ;  

1 bod za každou zakázku  

stanovení technických podmínek bylo provedeno formou požadavků na výkon nebo funkci bu-
dovy;  

1 bod za každou zakázku  

Kategorie 2: maximálně 5 bodů 

Specialista je držitelem osvědčení o autorizaci (či osvědčení o registraci jako osoba hostující či 
usazená) podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v oboru technologická zařízení staveb nebo technika prostředí staveb  

5 bodů  

 

 
Seznam zkušeností pro účely hodnocení nemůže být dodatečně (po podání nabídky) rozšiřován; v případě, že údaje v nabídce 
nebudou úplné či jednoznačné, příslušná praxe nemusí být uznána pro účely hodnocení nabídky.  
 
Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnoceny následovně: 

1. Součet bodů za jednotlivé hodnocené členy realizačního týmu  

2. Vynásobení jednotlivých bodů stanovenými vahami:  u projektového manažera, vedoucího konzultačního týmu 50 %, 

u specialisty – energetická náročnost 25 %, 

u specialisty – technologa 25 %, 

3. Součet bodů (již vynásobených váhou) za všechny hodnocené členy realizačního týmu z jedné nabídky u všech nabídek 

4. Stanovení bodů dle bodovací metody na stupnici od 0-100 bodů tak, aby nejlepší nabídka (ta, jenž získá nejvíce bodů 

za zkušenosti členů realizačního týmu) získala 100 bodů dle následujícího vzorce: 

Hodnota bodů hodnocené nabídky * 100

Hodnota bodů nejlepší nabídky
 

5. Následně budou všechny získané konečné body vynásobeny vahou dílčího hodnotícího kritéria: 40% 

 
Určení pořadí Účastníků:  
 
Pořadí Účastníků bude určeno na základě dosaženého součtu bodových hodnocení dle jednotlivých kritérií hodnocení. Vyšší 
součtové bodové hodnocení znamená vyšší pořadí. Účastník s nejvyšším celkovým počtem bodů je první v pořadí.  



Stránka 16 z 18 
 

U bodového hodnocení bude vždy u každého kritéria hodnocení provedeno zaokrouhlení na dvě desetinná místa dle pravidel 
zaokrouhlování. V případě rovnosti bodového zisku rozhodne o pořadí nabídková cena za samotné zpracování studie proveditel-
nosti.  
 
 

10. Výběr Dodavatele  

   
Pro veřejnou zakázku bude po otevření nabídek provedeno nejprve hodnocení nabídek a poté posouzení splnění podmínek účasti 
ve výběrovém řízení u toho Dodavatele, jehož nabídka se na základě hodnocení nabídek umístila první v pořadí.   
  
Pokud tento Dodavatel splní podmínky účast ve výběrovém řízení, bude vybrán k uzavření Smlouvy o dílo. Pokud tento Dodavatel 
nesplní podmínky účasti ve výběrovém řízení nebo s ním z jakéhokoliv zákonem předpokládaného důvodu nebude uzavřena 
Smlouva o dílo, bude popsaný proces posuzování splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a vybírání k uzavření Smlouvy o 
dílo uplatněn u toho Dodavatele, jehož nabídka se na základě hodnocení nabídek umístila jako další v pořadí.   
  
Takto bude postupováno až do doby, kdy bude uzavřena Smlouva o dílo s aktuálním vybraným Dodavatelem nebo kdy ve výbě-
rovém řízení nezůstane žádný Účastník.  
 

11. Termíny a kontakty 

Nabídky budou podány do:    29. 12. 2022. 10:00 hodin.  

    

Elektronická adresa pro podání nabídek:    https://ezak.fnbrno.cz/ 

 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci. 

 

Otevírání nabídek je z důvodu příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání nabídek proběhne prostřednic-
tvím elektronického nástroje NEN.  
 
Termín otevírání nabídek: ihned po skončení lhůty pro podání nabídek    

 

12. Prohlídka místa plnění 

Kontaktní osoba prohlídky místa plnění:   Ing. Žaneta Hrouzová 

  mob:    +420 775 761 682 

     e-mail:  hrouzova.zaneta@fnbrno.cz 
 
Adresa prohlídky místa plnění:  FN Brno Bohunice, Jihlavská 20, sraz v 1.NP objektu L u informací.   

 
Prohlídka místa plnění proběhne 21. 12. 2022 v 10 hodin. 
 
Zájemce o prohlídku místa plnění má povinnost se alespoň 24 hodin před konáním prohlídky místa plnění nahlásit emai-
lově či telefonicky kontaktní osobě pro prohlídku místa plnění.  
 
Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem budoucího plnění a jeho stávajícími technickými a 
provozními parametry. Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu 
zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz výhradně způsobem ve formě žádosti o dodatečné informace, a 
to postupem stanoveným touto zadávací dokumentací.  
 
Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. 
 

https://ezak.fnbrno.cz/


Stránka 17 z 18 
 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zada-
vatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
 
Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek se podává v českém jazyce a bude Zadavateli doručena elektronicky v písemné podobě 
výlučně prostřednictvím elektronického nástroje: https://ezak.fnbrno.cz/  
 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení ve lhůtě dle předchozího 
odstavce, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vy-
světlení zadávacích podmínek do uveřejnění lhůty dle předchozího odstavce. 
 
Za komunikaci ve věci dodatečných informací je zodpovědná pouze osoba pověřená Zadavatelem: Ing. Žaneta Hrouzová 
 

14. Poddodavatelé 

V případě, že Část zakázky bude plněna prostřednictvím třetí osoby, požaduje Zadavatel, aby Dodavatel specifikoval části veřejné 

zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje 

každého takového Poddodavatele. Dodavatel tuto podmínku Zadavatele splní uvedením požadovaných údajů v Příloze č. 11 – 

Seznam poddodavatelů. Tím není dotčena výlučná odpovědnost Dodavatele za poskytování řádného plnění.  

 

15. Společensky odpovědné zadávání dle § 6 ZZVZ 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného zadávání. Zadavatel po-

žaduje od Dodavatele, aby při plnění předmětu veřejné zakázky byly zajištěny férové poddodavatelské vztahy v dodavatelském 

řetězci vybraného Dodavatele, dále by tento zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet.  

Vybraný Dodavatel je povinen zajistit splnění těchto požadavků i u svých poddodavatelů. 

Závazek deklaruje Účastník zadávacího řízení v rámci své nabídky Čestným prohlášením, jehož vzor tvoří Přílohu č. 10 této 

Zadávací dokumentace. 

 

16. Další podmínky zadavatele 

 
16.1 Závaznost požadavků Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Těmito podklady je Dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání další informací či dokumentů. 

Tyto požadavky je povinen každý Dodavatel respektovat v plném rozsahu a bez výhrad. Neakceptování požadavků Zadavatele 

uvedených v této Zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, s tím, že mohou vést k vyloučení 

Dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

Podáním nabídky Dodavatel plně akceptuje všechny podmínky a požadavky stanovené v této Zadávací dokumentaci a bere na 
vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve Smlouvě o dílo, která bude uzavřena s vybraným Dodavatelem. 
 
 
 
 
 

https://ezak.fnbrno.cz/


Stránka 18 z 18 
 

16.2 Zadavatel 

 
a) Zadavatel nepřiznává účastníkovi právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. Rovněž nepožaduje 
poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku ucházet.  

b) Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem. 

c) Zadavatel může na základě mimořádně nízké nabídkové ceny účastníka vyloučit z výběrového řízení. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. 

e) Nejde o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách. 

g) Nabídky se Účastníkům nevrací. 

 

16.3 Účastník 

a) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je účastník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

b) Podáním nabídky účastník akceptuje, že předmět plnění bude podkladem pro podání žádosti o dotaci v programu Národního 
plánu obnovy. Předmět plnění musí být proveden v souladu se smlouvou, pokyny objednatele, právními předpisy a obecnými 
pravidly pro žadatele a příjemce komponent 6.1 a 6.2 Národního plánu obnovy, a dále pak pravidly k příslušné výzvě tohoto 
programu, viz odkaz:  

https://www.mzcr.cz/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-komponent-6-1-a-6-2-narodniho-planu-obnovy-1-verze 

Účastník dále bere na vědomí, že předmět plnění může být použit jako podklad pro veřejnou zakázku na generálního dodavatele 
stavby, dle metodiky Design and Build https://www.p-db.eu/o-pdb  

c) Podáním nabídky účastník plně akceptuje všechny podmínky a požadavky stanovené v této zadávací dokumentaci a bere na 
vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve smlouvě, která bude uzavřena s vybraným účastníkem 

 

17. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Návrh Smlouvy o dílo 
Příloha č. 3: Technické podklady – ideový návrh. 
Příloha č. 4: Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 5: Seznam referenčních zakázek 
Příloha č. 6: Seznam členů realizačního týmu 
Příloha č. 7: Předloha profesního životopisu  
Příloha č. 8: Reference pro potřeby hodnocení  
Příloha č. 9: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli  
Příloha č. 10: Čestné prohlášení o odpovědném zadávaní  
Příloha č. 11: Seznam Poddodavatelů 
 

 

V Brně dne 13. 12. 2022 

 

 

 

........................................................... 

razítko a podpis osoby zplnomocněné k 

výkonu zadavatelských činností 

 

https://www.mzcr.cz/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-komponent-6-1-a-6-2-narodniho-planu-obnovy-1-verze
https://www.p-db.eu/o-pdb

		2022-12-13T08:32:06+0100
	Iveta Malečková




